Приказ Региональной энергетической
комиссии Омской области от 17.12.2021 N

621/93
"О корректировке тарифов на тепловую
энергию на 2022 год для потребителей

Общества с ограниченной ответственностью
"Омский завод технического углерода",
установленных на долгосрочный период

регулирования"

Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 15.07.2022

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от 17 декабря 2021 г. N 621/93

О КОРРЕКТИРОВКЕ ТАРИФОВ НА ТЕПЛОВУЮ ЭНЕРГИЮ НА 2022 ГОД
ДЛЯ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ ОБЩЕСТВА С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ

"ОМСКИЙ ЗАВОД ТЕХНИЧЕСКОГО УГЛЕРОДА", УСТАНОВЛЕННЫХ
НА ДОЛГОСРОЧНЫЙ ПЕРИОД РЕГУЛИРОВАНИЯ

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года N 190-ФЗ "О теплоснабжении",
постановлением Правительства Российской Федерации от 22 октября 2012 года N 1075 "О
ценообразовании в сфере теплоснабжения" приказываю:

1. Приложения N 2, 3 к приказу Региональной энергетической комиссии Омской области от 17
декабря 2020 года N 502/88 "Об установлении тарифов на тепловую энергию для потребителей Общества
с ограниченной ответственностью "Омский завод технического углерода" изложить в новой редакции
согласно приложениям N 1, 2 к настоящему приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2022 года.

Председатель Региональной
энергетической комиссии

Омской области
Л.А.Вичкуткина

Приложение N 1
к приказу Региональной

энергетической комиссии
Омской области

от 17 декабря 2021 г. N 621/93

"Приложение N 2
к приказу Региональной

энергетической комиссии
Омской области

от 17 декабря 2020 г. N 502/88

ТАРИФЫ
на тепловую энергию (мощность) на коллекторах источников

тепловой энергии

N п/п
Наименование
регулируемой
организации

Вид тарифа Год Вода

1. Общество с
ограниченной
ответственностью
"Омский завод
технического углерода"

Для потребителей от котельной цеха N 15 Общества с
ограниченной ответственностью "Омский завод
технического углерода", без учета НДС

Одноставочный,
руб./Гкал 2021 с 1 января по

30 июня 884,59

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  1 из 8

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 15.07.2022

Приказ Региональной энергетической комиссии Омской
области от 17.12.2021 N 621/93
"О корректировке тарифов на тепловую э...

consultantplus://offline/ref=0BB2B1DFEAE83F15A0C83999CEC280002CA5C671B2A981F41F6FD9BF40BC1294866CAA1D6F5AE080CB49CEC0D2o6R4F
consultantplus://offline/ref=0BB2B1DFEAE83F15A0C83999CEC280002BADCF7CB8AB81F41F6FD9BF40BC1294866CAA1D6F5AE080CB49CEC0D2o6R4F
consultantplus://offline/ref=0BB2B1DFEAE83F15A0C82794D8AEDF0927A69075B0A98BA4403ADFE81FEC14C1D42CF4442D1BF381CC57CCC1D96D257B81AF3D35B3AAABE9EE33306Do2R3F
consultantplus://offline/ref=0BB2B1DFEAE83F15A0C82794D8AEDF0927A69075B0A98BA4403ADFE81FEC14C1D42CF4442D1BF381CC57CCC2D46D257B81AF3D35B3AAABE9EE33306Do2R3F
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

с 1 июля по 31
декабря 884,59

2022

с 1 января по
30 июня 884,59

с 1 июля по 31
декабря 927,30

2023

с 1 января по
30 июня 955,83

с 1 июля по 31
декабря 955,83

2024

с 1 января по
30 июня 955,83

с 1 июля по 31
декабря 1143,01

2025

с 1 января по
30 июня 1063,71

с 1 июля по 31
декабря 1063,71

Для потребителей от котельной участка
Теплофикационная котельная цеха N 15 Общества с
ограниченной ответственностью "Омский завод
технического углерода", без учета НДС

Одноставочный,
руб./Гкал

2021

с 1 января по
30 июня 884,59

с 1 июля по 31
декабря 884,59

2022

с 1 января по
30 июня 884,59

с 1 июля по 31
декабря 927,30

2023

с 1 января по
30 июня 955,83

с 1 июля по 31
декабря 955,83

2024

с 1 января по
30 июня 955,83

с 1 июля по 31
декабря 1143,01

2025 с 1 января по
30 июня 1063,71

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  2 из 8

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 15.07.2022

Приказ Региональной энергетической комиссии Омской
области от 17.12.2021 N 621/93
"О корректировке тарифов на тепловую э...

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

с 1 июля по 31
декабря 1063,71

Примечание.

Расход топлива, отнесенный на 1 Гкал тепловой энергии на 2021 год, - 630,39 руб./Гкал.

Расход топлива, отнесенный на 1 Гкал тепловой энергии на 2022 год, - 650,03 руб./Гкал.

Расход топлива, отнесенный на 1 Гкал тепловой энергии на 2023 год, - 662,79 руб./Гкал.

Расход топлива, отнесенный на 1 Гкал тепловой энергии на 2024 год, - 682,77 руб./Гкал.

Расход топлива, отнесенный на 1 Гкал тепловой энергии на 2025 год, - 703,18 руб./Гкал.

_______________"

Приложение N 2
к приказу Региональной

энергетической комиссии
Омской области

от 17 декабря 2021 г. N 621/93

"Приложение N 3
к приказу Региональной

энергетической комиссии
Омской области

от 17 декабря 2020 г. N 502/88

ТАРИФЫ
на тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

N п/п
Наименование
регулируемой
организации

Вид тарифа Год Вода

1. Общество с
ограниченной
ответственностью
"Омский завод
технического углерода"

Для потребителей от котельной цеха N 15 Общества с
ограниченной ответственностью "Омский завод
технического углерода" по сетям Муниципального
предприятия города Омска "Тепловая компания", без
учета НДС

Одноставочный,
руб./Гкал

2021

с 1 января по
30 июня 1320,56

с 1 июля по 31
декабря 1384,99

2022

с 1 января по
30 июня 1384,99

с 1 июля по 31
декабря 1407,47

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  3 из 8

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 15.07.2022

Приказ Региональной энергетической комиссии Омской
области от 17.12.2021 N 621/93
"О корректировке тарифов на тепловую э...

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

2023

с 1 января по
30 июня 1476,25

с 1 июля по 31
декабря 1496,54

2024

с 1 января по
30 июня 1496,54

с 1 июля по 31
декабря 1704,81

2025

с 1 января по
30 июня 1625,51

с 1 июля по 31
декабря 1647,42

Население, с учетом НДС <*>

Одноставочный,
руб./Гкал

2021

с 1 января по
30 июня 1584,67

с 1 июля по 31
декабря 1661,99

2022

с 1 января по
30 июня 1661,99

с 1 июля по 31
декабря 1688,96

2023

с 1 января по
30 июня 1771,50

с 1 июля по 31
декабря 1795,85

2024

с 1 января по
30 июня 1795,85

с 1 июля по 31
декабря 2045,77

2025

с 1 января по
30 июня 1950,61

с 1 июля по 31
декабря 1976,90

Для потребителей от котельной участка
Теплофикационная котельная цеха N 15 Общества с
ограниченной ответственностью "Омский завод
технического углерода" по сетям Муниципального
предприятия города Омска "Тепловая компания", без
учета НДС

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  4 из 8

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 15.07.2022

Приказ Региональной энергетической комиссии Омской
области от 17.12.2021 N 621/93
"О корректировке тарифов на тепловую э...

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

Одноставочный,
руб./Гкал

2021

с 1 января по
30 июня 1125,19

с 1 июля по 31
декабря 1157,64

2022

с 1 января по
30 июня 1157,64

с 1 июля по 31
декабря 1170,95

2023

с 1 января по
30 июня 1239,80

с 1 июля по 31
декабря 1250,88

2024

с 1 января по
30 июня 1250,88

с 1 июля по 31
декабря 1449,56

2025

с 1 января по
30 июня 1370,26

с 1 июля по 31
декабря 1382,22

Население, с учетом НДС <*>

Одноставочный,
руб./Гкал

2021

с 1 января по
30 июня 1350,23

с 1 июля по 31
декабря 1389,17

2022

с 1 января по
30 июня 1389,17

с 1 июля по 31
декабря 1405,14

2023

с 1 января по
30 июня 1487,76

с 1 июля по 31
декабря 1501,06

2024

с 1 января по
30 июня 1501,06

с 1 июля по 31
декабря 1739,47

2025 с 1 января по
30 июня 1644,31

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  5 из 8

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 15.07.2022

Приказ Региональной энергетической комиссии Омской
области от 17.12.2021 N 621/93
"О корректировке тарифов на тепловую э...

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

с 1 июля по 31
декабря 1658,66

Для потребителей от котельной участка
Теплофикационная котельная цеха N 15 Общества с
ограниченной ответственностью "Омский завод
технического углерода" по сетям Акционерного общества
"Омскшина", без учета НДС

Одноставочный,
руб./Гкал

2021

с 1 января по
30 июня 1096,79

с 1 июля по 31
декабря 1096,79

2022

с 1 января по
30 июня 1096,79

с 1 июля по 31
декабря 1212,41

2023

с 1 января по
30 июня 1176,52

с 1 июля по 31
декабря 1185,12

2024

с 1 января по
30 июня 1185,12

с 1 июля по 31
декабря 1381,25

2025

с 1 января по
30 июня 1301,95

с 1 июля по 31
декабря 1311,24

Население, с учетом НДС <*>

Одноставочный,
руб./Гкал

2021

с 1 января по
30 июня 1316,15

с 1 июля по 31
декабря 1316,15

2022

с 1 января по
30 июня 1316,15

с 1 июля по 31
декабря 1454,89

2023
с 1 января по

30 июня 1411,82

с 1 июля по 31 1422,14

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  6 из 8

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 15.07.2022

Приказ Региональной энергетической комиссии Омской
области от 17.12.2021 N 621/93
"О корректировке тарифов на тепловую э...

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

декабря

2024

с 1 января по
30 июня 1422,14

с 1 июля по 31
декабря 1657,50

2025

с 1 января по
30 июня 1562,34

с 1 июля по 31
декабря 1573,49

Для потребителей от котельной участка
Теплофикационная котельная цеха N 15 Общества с
ограниченной ответственностью "Омский завод
технического углерода" по сетям Акционерного общества
"Омскшина" и сетям Муниципального предприятия
города Омска "Тепловая компания", без учета НДС

Одноставочный,
руб./Гкал

2021

с 1 января по
30 июня 1337,39

с 1 июля по 31
декабря 1369,84

2022

с 1 января по
30 июня 1369,84

с 1 июля по 31
декабря 1456,06

2023

с 1 января по
30 июня 1460,49

с 1 июля по 31
декабря 1480,17

2024

с 1 января по
30 июня 1480,17

с 1 июля по 31
декабря 1687,80

2025

с 1 января по
30 июня 1608,50

с 1 июля по 31
декабря 1629,75

Население, с учетом НДС <*>

Одноставочный,
руб./Гкал 2021

с 1 января по
30 июня 1604,87

с 1 июля по 31
декабря 1643,81

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  7 из 8

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 15.07.2022

Приказ Региональной энергетической комиссии Омской
области от 17.12.2021 N 621/93
"О корректировке тарифов на тепловую э...

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

2022

с 1 января по
30 июня 1643,81

с 1 июля по 31
декабря 1747,27

2023

с 1 января по
30 июня 1752,59

с 1 июля по 31
декабря 1776,20

2024

с 1 января по
30 июня 1776,20

с 1 июля по 31
декабря 2025,36

2025

с 1 января по
30 июня 1930,20

с 1 июля по 31
декабря 1955,70

--------------------------------

<*> Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации
(часть вторая).

_______________"

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  8 из 8

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 15.07.2022

Приказ Региональной энергетической комиссии Омской
области от 17.12.2021 N 621/93
"О корректировке тарифов на тепловую э...

consultantplus://offline/ref=0BB2B1DFEAE83F15A0C83999CEC280002BADCF7FB0AE81F41F6FD9BF40BC1294946CF2116A59FE85C7039D84856B702FDBFA372AB4B4A9oERCF
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

	Приказ
	Приложение N 1. Тарифы на тепловую энергию (мощность) на коллекторах источников тепловой энергии (приложение N 2 к приказу Региональной энергетической комиссии Омской области от 17.12.2020 N 502/88)
	Приложение N 2. Тарифы на тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям (приложение N 3 к приказу Региональной энергетической комиссии Омской области от 17.12.2020 N 502/88)